
 

ACUERDO No 030 

Itagüí, 4 de Noviembre de 2021 

 

 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
MARIA JESUS MEJIA 

 

CODIGO: N/A ACUERDO  Página 1 de 4 

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE RECONOCIMIENTO PÚBLICO A LOS 
MEJORES ESTUDIANTES 2021 

 
 
El CONSEJO DIRECTIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MARÍA JESÚS 
MEJÍA, en uso de sus atribuciones legales, especial las conferidas por la Ley 715 de 
2001, el Decreto 1075  de mayo 26 de 2015, expedido por el Ministerio de Educación 
Nacional y, 

 
CONSIDERANDO 

 
A. Que es deber del Consejo Directivo, reconocer, estimular y exaltar el Buen 

Rendimiento Académico, el Buen Comportamiento, la Responsabilidad, el 
Espíritu de Identidad y Pertenencia, las Buenas Costumbres, la Puntualidad y 
la asistencia, en fin, la excelente calidad humana de sus estudiantes. 

B. Que es de justicia, ejemplarizar con los alumnos que alcanzaron la excelencia 
educativa y formación integral como “Personas de Bien”. 

C. Que las disposiciones oficiales vigentes, las autorizan y recomiendan como 
estrategias para el mejoramiento de la calidad de la educación y la formación 
de excelentes ciudadanos. 

D. Que el Manual de Convivencia Escolar, lo reglamenta como un derecho y 
estímulo para quienes han logrado la identidad con la filosofía, la misión y la 
visión de la Institución en la formación en todos los valores promovidos para 
el mejoramiento de la calidad humana de sus alumnos. 

 
ACUERDA: 

 
Artículo 1: Reconocer y exaltar en Acto Público a los mejores estudiantes de cada 
grupo desde Preescolar a Décimo grado, como testimonio de su excelente formación 
integral, rendimiento académico y calidad humana. Primer puesto y segundo puesto 
así: 
 
 
 
 
 
 



 

ACUERDO No 030 

Itagüí, 4 de Noviembre de 2021 

 

 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
MARIA JESUS MEJIA 

 

CODIGO: N/A ACUERDO  Página 2 de 4 

Primer puesto así: 
 

 
 

 
 
 
 

GRADO PRIMER PUESTO

6º1 RUIZ TABORDA ALEJANDRO

6º2 ZURITA DABOIN DANIELY VALENTINA

6º3 CORREA MORALES DAVID

7º1 VELEZ RICARDO ALEX SANTIAGO

7º2 MARIN ESCOBAR ALISON

8º1 HURTADO PULGARIN DYLAN

8º2 MORALES SALDARRIAGA JUAN JOSE

9º1 CAMACHO BORBON DANIEL EDUARDO

9º2 CLAVIJO GONZALEZ MANUEL ALEJANDRO

10º1 GALLEGO VALENCIA MANUELA ANDREA

10º2 HENAO ATEHORTUA ISABELA

5°1 FRANCO GARCIA SANTIAGO

5°2 BENITEZ RENDON EMANUEL

4°1 CARDONA SERNA SANTIAGO

4°2 SANCHEZ CORDERO MAURICIO 

3°1 MARQUEZ ALVAREZ MARIA JOSE

3°2 CAÑAVERAL ACOSTA MAXIMILIANO

2°2 BEDOYA MONSALVE MATIAS

2°3 GOMEZ NOREÑA JULIANA

1°2 SERRANO ARIAS ANTHONY

2°1 SOTO MORALES VALERIA

0°3 FLOREZ VERA DULCE MARIA

1°1 QUINTERO LONDOÑO MARIANGEL

0°1 VELASQUEZ PIEDRAHITA ISABELLA

0°2 GAVIRIA LOPEZ LUCIANA



 

ACUERDO No 030 

Itagüí, 4 de Noviembre de 2021 

 

 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
MARIA JESUS MEJIA 

 

CODIGO: N/A ACUERDO  Página 3 de 4 

Segundo puesto así: 
 

 
 
 
 
 
 

GRADO SEGUNDO  PUESTO

6º1 PEREZ TAFUR MARIA ANGEL

6º2 ALVAREZ RAMIREZ ANDRELLY

6º3 MUÑOZ VARGAS HANNAH SOFIA

7º1 BERRA TARAZONA NICOLE VALENTINA

7º2 DUQUE SANTAMARIA EMANUEL

8º1 JIMENEZ CARRILLO VALENTIN

8º2 ZULETA MARULANDA SALOME

9º1 DUGARTE ESTRADA LEIDY SOFIA

9º2 MENDOZA MUÑOZ NATALIA

10º1 JARAMILLO HURTADO CAROLINA

10º2 JARAMILLO HURTADO ESTEBAN

5°1 BLANDON BEDOYA JUAN MANUEL

5°2 MARIN QUINTERO DIEGO ALEJANDRO

4°1 ZULETA SANCHEZ MARIANGEL

4°2 GALEANO RIOS ANA SOFIA

3°1 RUIZ ARENAS LUCIANA

3°2 ORTIZ RAMIREZ JERONIMO

2°2 COLORADO BERNAL CRISTOPHER

2°3 MARCANO RADA JULIETH GABRIELA

1°2 GALLEGO ATEHORTUA DYLAN

2°1 MARQUEZ ALVAREZ JOSE MIGUEL

0°3 GIRALDO TOBON SUSANA

1°1 GARCIA ARIAS LUCIANA

0°1 BERNAL PINEDA SALOME

0°2 ESTRADA PATIÑO JERONIMO



 

ACUERDO No 030 

Itagüí, 4 de Noviembre de 2021 

 

 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
MARIA JESUS MEJIA 

 

CODIGO: N/A ACUERDO  Página 4 de 4 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
Expedido en Itagüí, a los 4 días del mes de noviembre de 2021 
 
 

COSEJO DIRECTIVO 

 
 


